
 

1/5 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
Број: 000-404-01-00171/2018-K0121 
         Датум: 06.06.2018 године 
                      

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца 

дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-2279/2018 од 16.03.2018. 

године, и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године доносим: 
 

 
О Д Л У К У  

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 000/10/2018 

 
 

I     ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу DIPeM“ д.о.о. Чачак, Ибарски пут бб, 

матични број: 07377487, ПИБ 101119447, за понуду бр. 000-404-01-00232/2018-К0123 
од 04.06.2018.године, у отвореном поступку јавне набавке услуге сервисирања и 

одржавања возила марке ,,Мазда" са уградњом оригиналних резервних делова, за 

потребе Пореске управе – Централе, за период од једне године. 
Понуђене цене износе:  

- Цена услуге редовног сервиса возила (замена моторног уља са заменом 

подлошке филтера, замена филтера уља, филтера ваздуха, филтера климе) 

износи: 19.085,50 динара, без ПДВ; 
- Цена услуге сервисирања и одржавања возила износи: 2.587,50 динара, без 

ПДВ, по радном сату. 
- Цена услуге транспорта неисправног возила  цена по пређеном километру  

износи: 52,00 динара, без ПДВ; 
 
II        Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                        
  
                                   О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа, Централа - Наручилац је дана 03.05.2018. године донела одлуку 

о покретању отвореног поступка јавне набавке услуге сервисирања и одржавања 
возила марке ,,Мазда" са уградњом оригиналних резервних делова, за потребе Пореске 

управе – Централе, за период од једне године, у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама, ЈН 000/10/2018. 
           Позив за подношење понуда објављен је 03.05.2018.године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  



 

2/5 
 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда од 04.06.2018. године, Комисија 

за јавну набавку приступила је стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00171/2018-K0121 од 06.06.2018. 
године, Комисија за јавну набавку констатовала је следеће: 
 
Предмет јавне набавке, назив: услуге сервисирања и одржавања возила марке 

,,Мазда" са уградњом оригиналних резервних делова, за потребе Пореске управе – 
Централе, за период од једне године. 
Ознака из општег речника:  

 50112000 – услуге одржавања аутомобила 
 

Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС 2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017), Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 425 – 
текуће поправке и одржавање, 4252, као и финансијским планом и Планом јавних 

набавки за 2018. годину, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 19.01.2018. године, за 

класу , под редним бројем  – . 
 
Процењена вредност јавне набавке: 720.000,00 динара без ПДВ-а, од тога за 2018. 

годину 470.000,00 динара, без ПДВ-а, а за 2019. годину 250.000,00 динара, без ПДВ-а. 
  
Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда 04.06.2018. године 

приспела је једна благовремена понуда понуђача: „DIPeM“ д.о.о. Чачак, Ибарски пут 

бб, број 000-404-01-00232/2018-К0123 од 04.06.2018.године. Отварање понуда 

спроведено је 04.06.2018. године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број: 

000-404-01-00171/2018-K0121, у ком је констатовано да достављена понуда нема 

недостатака. Исти је електронски достављен понуђачу одмах након завршетка 

поступка отварања понуда. 
  
Елементи понуде: 

Понуда бр. 000-404-01-00232/2018-К0123 од 04.06.2018. године понуђача 

„DIPeM“ д.о.о. Чачак, Ибарски пут бб, матични број: 07377487, ПИБ 

101119447: 
- Цена услуге редовног сервиса возила (замена моторног уља са заменом 

подлошке филтера, замена филтера уља, филтера ваздуха, филтера климе) 

износи: 19.085,50 динара, без ПДВ; 
- Цена услуге сервисирања и одржавања возила износи: 2.587,50 динара, без 

ПДВ, по радном сату. 
- Цена услуге транспорта неисправног возила  цена по пређеном километру  

износи: 52,00 динара, без ПДВ; 
- Рок плаћања: 30 дана од дана достављања рачуна, а по извршеној услузи; 
- Гарантни период за извршене услуге и резервне делове: 12 месеци од дана 

извршења услуге;  
- Удаљеност сервиса од седишта Наручиоца: 7,5 км. 
- Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуде;  
- Понуда се подноси: самостално. 

 
Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио и Решење о упису у регистар понуђача од 12.06.2014. године, што 



 

3/5 
 

 

је Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне 

регистре. 
- За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву 

о испуњењу истог. 
Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 
 
          Кадровски капацитет: 
 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 
Да понуђач има радно ангажовано или 

ангажовано по другом основу најмање: 
- два запослена аутомеханичара, 
- једног запосленог аутоелектричара. 
Сви наведени кадрови морају да 

поседују сертификат о додатној 

обучености издат од стране произвођача 

возила или од овлашћеног правног лица 

произвођача возила за издавање 

сертификата. 

Понуђач је доставио копије Обрасца М за 3 

лица из којих се недвосмислено може 

видети да су лица ангажована код понуђача 

као и да су иста тражене струке и 

фотокопије сертификата о додатној 

обучености издат од стране произвођача 

возила марке „Мазда“. 

 
       Технички капацитет: 

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

- да има најмање једно шлеп возило 
(у својини, по основу лизинга или 

уговора о закупу), 
- да располаже сервисом са више 

линија (2) за поправку моторних 

возила са припадајућим дизалицама 

(минимум 2 за стандардна путничка 

возила). 

Понуђач је доставио уговор о закупу  возила  за  
транспорт  неисправних возила, са фотокопијом 
саобраћајне дозволе за исто, што је довољан 
доказ за испуњење траженог услова, као и 
Изјаву о техничком капацитету да  располаже 
сервисом са више линија (2) за поправку 
моторних возила са припадајућим дизалицама 
(минимум 2 за стандардна путничка возила), уз 
коју је приложио важећи Уговор о коришћењу 
тражене сервисне опреме. 

 
      Пословни капацитет:  

 
УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Понуђач   мора   бити   овлашћен   од   
произвођача   возила   за   вршење 
услуга сервисирања или од другог 
правног лица овлашћеног од стране 

произвођача возила за сервисирање 
возила на територији Србије, односно 

Београда 

Понуђач је доставио Потврду произвођача 

којом доказује да је овлашћени сервисер за 

возила марке „Мазда“ на територији Републике 

Србије, односно Београда. 

        
 



 

4/5 
 

 

Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су дописом 000-
404-01-00171/2018-K0121 од 05.06.2018. године известили Комисију да достављена 

понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све техничке 

захтеве односно додатне услове који су тражени конкурсном документацијом број: 

000-404-01-00171/2018-K0121 од 03.05.2018. године, што понуду чини одговарајућом, у 

смислу члана 3. тачка 32. Закона о јавним набавкама. 
  
Критеријум за оцењивање понуде је: „економски најповољнија понуда“  
 
 Елементи критеријума су: 
 

1 Цена редовног сервиса 40 пондера 
2 Удаљеност сервисног простора од места седишта Наручиоца 30 пондера 
3 Цена услуге одржавања и сервисирања ( норма час) 25 пондера 

 

4 Цена транспорта неисправног возила по пређеном 
километру 

 

5 пондера 

Укупно: 100 пондера 
 

 
С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „економски 

најповољнија понуда“ те је Комисија за јавну набавку констатовала да је најповољнија 

понуда понуђача „DIPeM“ д.о.о. Чачак, Ибарски пут бб, бр. 000-404-01-00232/2018-
К0123 од 04.06.2018.године. 

 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда понуђача DIPeM“ 

д.о.о. Чачак, Ибарски пут бб, за коју је Комисија за јавну набавку констатовала да је, 
сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, 

одговарајућа и прихватљива и да потпуно испуњава све услове из техничке 

спецификације, јер не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелази износ процењене вредности, стекли су се услови, сагласно члану 

107. став 3. Закона о јавним набавкама, за доделу уговора. 
 
Назив понуђача коме се додељује уговор:                        

 
На основу свега претходно изнетог Наручилац, на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци додељује понуђачу „DIPeM“ д.о.о. Чачак, Ибарски пут бб, матични број: 

07377487, ПИБ 101119447, за понуду бр. 000-404-01-00232/2018-К0123 од 04.06.2018. 
године.   

Понуђене цене износе:  
-Цена услуге редовног сервиса возила (замена моторног уља са заменом 

подлошке филтера, замена филтера уља, филтера ваздуха, филтера климе) износи: 

19.085,50 динара, без ПДВ, 
- Цена услуге сервисирања и одржавања возила износи: 2.587,50 динара, без ПДВ, 

по радном сату, 
- Цена услуге транспорта неисправног возила  цена по пређеном километру  

износи: 52,00 динара, без ПДВ. 
 
 
 



 

5/5 
 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки 
                                                                                        
 
 


		2018-06-06T12:38:16+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




